
1 
 

 
 

 

 

DENNÍ STACIONÁŘ DRUHÝ ŽIVOT 

VÝROČNÍ ZPRÁVA   

2023 

 

Zřizovatel: V.O.D.A., z.s. 

Krahulecká 188, Doksy 273 64 

IČO: 00472263 

 

Registrovaná služba: 

Denní stacionář Druhý život 

T. G. Masaryka 225, Kladno 272 01 

 

Zpracovala: Jiřina Vávrová, ředitelka DS 

Bc. Veronika Vávrová, zástupce ředitelky DS 

Dne: 30.4.2024 



2 
 

OBSAH: 
 

 

Úvodní slovo …..……………………………………………………………………………………………………………………...  3 

Denní stacionář Druhý život………………………………………………………………………………… .….……...  5 

Poslání, cíle a nabízené služby……………………………………..…………………………..…..  5 

Organizační struktura personálního obsazení poskytované služby…………………  7 

Zajištění kvality služeb, provoz DS………......……………………………………………………  8 

Přehled pracovních aktivit……………………………………………………………………………..  9 

Fotografie z besed, školení a dalších aktivit…………………………………………………...  9 

Přehled hospodaření DS 2023………………………………………………………….…………… 15 

Vize……………………………………………………………………………………………………………...  17 

Poděkování sponzorům……………………………………………………….…………….………... 17 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELKY 

 
Vážení, 

dovolte mi, abych Vám předložila výroční zprávu denního stacionáře Druhý život 

za rok 2023, ve které Vás chci seznámit s činností a hospodařením naší 

organizace.  

V roce 2023 jsme se zaměřili hlavně na hledání nových větších prostor pro denní 

stacionář, s tím související sledování dotačních výzev, jednání s Ministerstvem 

práce a sociální věcí, s Magistrátem města Kladna, s Krajským úřadem 

Středočeského kraje a v neposlední řadě i se sponzory.  

Většina jednání proběhla převážně v druhé polovině roku 2023. Ráda bych 

zmínila jednání u Kulatého stolu v poslanecké sněmovně na téma Financování 

sociálních služeb, jehož jsem se zúčastnila spolu s místopředsedkyní z.s. V.O.D.A.  

Danou Hornofovou. Setkání iniciovala Unie sociálních služeb, Národní rada osob 

se zdravotním postižením ČR, pan poslanec Aleš Juchelka a JUDr. Alena 

Schillerová Ph.D. Pro nás bylo setkání důležité pro získání dalších kontaktů na 

pracovníky Ministerstva práce a sociálních věcí.  

Získaných kontaktů jsme využili hned v měsíci říjnu. S paní Danou Hornofovou 

jsem navštívila ředitele Odboru koncepce sociálních služeb a sociální práce PhDr. 

Martina Kocandu Ph.D. Představily jsme mu naší vizi vybudování sítě denních 

stacionářů po vzoru DS Druhý život a vysvětlily potřebu pobytové služby 

s odlehčovací službou pro naší cílovou skupinu a věkové rozhraní.  

Následně jsem se sociálním pracovníkem DS Bc. Martinem Stejskalem navštívila 

ředitele Odboru ostatních evropských fondů JUDr. Tomáše Novotného PhD., a 

zajímali jsme se o možnosti využití dotačních výzev na nákup a rekonstrukci 

případné nemovitosti. 

Problematika získání větších prostor a finančních zdrojů pro nás zůstává velkou 

výzvou i pro následující roky a ani neúspěch v tomto roce nás neodradí pracovat 

na našem projektu dál. Úspěchem pro nás bylo získání nových sponzorů a jejich 

finanční podpora, bez které bychom se neobešli. 

 



4 
 

Co se týče provozu samotného stacionáře, v roce 2023 jsme zvýšili počet klientů 

5 – 6/den. Celkový počet klientů ke konci roku byl 12 osob. 

Pozitivně se nám podařilo vyřešit nemalý problém některých klientů. U několika 

klientů jsme vnímali velmi složitou finanční situaci, která měla vliv na zlepšování 

jejich celkového zdravotního stavu. Tato situace nás vedla k zamýšlení, jak jim 

pomoci, protože díky návštěvám a práci na sobě v denním stacionáři se jejich 

psychický, mentální, ale i fyzický stav lepší. Podařilo se nám oslovit sponzora, 

kterému se naše myšlenka finanční podpory u sociálně slabých klientů líbila a 

díky jeho pomoci jsme mohli založit sociální fond. Díky fondu pomáháme 

s částečnou úhradou návštěv v DS.   

Celý rok byl zaměřený na zvyšování kvality práce s klienty, stabilizaci týmu a 

samozřejmě i na vzdělávání pracovníků. Všem zaměstnancům moc děkuji za 

jejich pracovní nasazení a vysokou kvalitu odvedené práce.                                                                                                                             

 

Jiřina Vávrová 

 
 
 
 
                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                          

DENNÍ STACIONÁŘ DRUHÝ ŽIVOT 

 
Kontaktní údaje: 
Druhý život, T. G. Masaryka 225 
Kladno 272 01  
 
Webové stránky: www.drzi.cz 
Tel.: 777 606 702  
E-mail: vedeni@drzi.cz 
Facebook: https://www.facebook.com/druhyzivotkladno 
 
 

STRUČNÉ PŘEDSTAVENÍ STACIONÁŘE 

Denní stacionář Druhý život poskytuje ambulantní sociální službu dospělým 

osobám se získaným poškozením mozku ve věku 19–64 let. Vznik stacionáře se 

datuje k únoru 2020 a jeho založení bylo inspirováno životními příběhy lidí, kteří 

spojili své zkušenosti a síly vedoucí ke vzniku jedinečné ambulantní služby, která 

v současnosti nemá v České republice konkurenci.   

Denní stacionář funguje každý všední den od 8 do 16 hodin.  
 
 
 

POSLÁNÍ, CÍLE A NABÍZENÉ SLUŽBY  
 

Poslání 

Denní stacionář Druhý život poskytuje podporu a pomoc osobám se získaným 

poškození mozku po CMP, úrazech mozku, s nádorovým onemocněním mozku, s 

roztroušenou sklerózou, po neuroinfekcích, s lehkou formou DMO. V denním 

provozu poskytujeme služby tak, abychom směřovali k udržení či rozvoji 

soběstačnosti klientů, jejich samostatnosti a zvládání každodenních životních 

situací. 

Cíle  

Cílem služby stacionáře je poskytovat osobám se získaným poškozením mozku 

možnost denního pobytu s aktivizačními službami odpovídajícími jejich 

mailto:vedeni@drzi.cz


6 
 

specifickým potřebám a tím omezit jejich izolaci od společenského prostředí. 

Umožnit aktivní kontakt a sdílení se skupinou lidí s podobnými problémy a 

potřebami. Pro jejich pečující rodinné příslušníky je tato služba velkým přínosem 

v odlehčení od péče o své blízké během dne. 

Respektujeme jedinečnost každého klienta, vycházíme z jeho individuálních 

potřeb a přání. Podporujeme klienty v soběstačnosti a samostatnosti s 

přihlédnutím k jejich zdravotním omezením. Snažíme se zapojit klienty do 

společnosti a běžných situací, které život přináší. Dodržujeme Etický kodex 

stacionáře. 

 

Nabízené služby 

- pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

- pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

- poskytnutí stravy 

- výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 

 nácvik sebeobsluhy 

 muzikoterapie 

 arteterapie 

 kondiční cvičení 

 trénink kognitivních funkcí 

 rozvoj řečových funkcí 

 nácvik počítačové gramotnosti 

 nácvik psaní a počítání 

- zprostředkování kontaktu se společenským prostředí 

- sociálně terapeutické činnosti 

- pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 

záležitostí                                      



7 
 

    ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 
            (dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách) 

Organizační schéma sociální služby denního stacionáře 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

                        
 
 
 
 
                                                                                                                                                  

Sociální pracovník 

úvazek 0,5 

PSS 

1.0 

PSS 

1.0 

PSS 

1.0 

Ředitelka

úvazek 1.0 

ERGOTERAPEUT 

1,0 

Zástupce ředitelky 

úvazek 0.8 



8 
 

ZAJIŠTĚNÍ KVALITY SLUŽEB 
 

Pro kvalitu zajištění služby se držíme těchto zásad: 
  

•  Zachování a rozvoj důstojného života klientů  
•  Předcházení sociální izolace a vyloučení klientů  
•  Individuální přístup ke klientům  
•  Rozvoj osobnosti klienta  
•  Profesionalita pracovníků  
•  Bezpečný prostor 
 
 

DENNÍ HARMONOGRAM 

 
 
 
 
 
 
 

 

Smyslem stacionáře je poskytovat klientům komplexní služby tak, abychom 

společně posouvali jejich schopnosti a dovednosti a zároveň umožnili lidem 

s podobným handicapem vzdělávat se, komunikovat a pracovat na svém rozvoji 

dle individuálních plánů. Snažíme se o to, aby klienti i pracovníci tvořili jeden 

tým, kde si budou lidé vzájemně pomáhat, podporovat se a učit jeden od 

druhého.  

Běžný pracovní den ve stacionáři zahrnuje dopomoc při sebeobsluze, při 

hygieně, stravování a další nezbytné úkony vyplývající z činnosti stacionáře dle 

zákona. Program každého dne je jiný. Sociální pracovník sestavuje na základě 

pohovorů s klienty a rodinnými příslušníky individuální plány, podle kterých se 

program dne řídí. Plány jsou pravidelně vyhodnocovány s přihlédnutím ke zpětné 

vazbě jak personálu, tak samotných klientů.  

V rámci ergoterapie se klienti účastní speciálních individuálních i skupinových 

cvičení pro trénink paměti i jiných kognitivních funkcí, nebo rozvoj řečových 

 8,00 - 9,00 příchod klientů, volný program (individuální nebo 
kolektivní) 

 9,00 – 10,00 individuální program klientů dle harmonogramu aktivit 
 10,00 - 10,30 svačina  
 10,30 – 12,00 individuální program klientů dle harmonogramu aktivit 
 12,00 - 12,30 oběd 
 12,30 - 13,00 odpočinek (nebo dle aktuálních potřeb)  
 13,00 - 14,30 odpolední aktivity (skupinové nebo individuální)  
 14,30 - 15,00 svačina  
 15,00 - 16,00 volný program, odchody klientů 



9 
 

schopností. Ergoterapeutka také aktivně využívala lehátko na rehabilitační 

cvičení, žebřiny, rotoped a další drobné pomůcky na posilování končetin.  

 

AKTIVITY BĚHEM ROKU 
 

Každý den probíhá společné kondiční cvičení klientů. Ranní protažení všichni 

uvítali. 

 

Kondiční cvičení 

 

Na základě spolupráce s Fakultou aplikovaných věd v Plzni získali klienti možnost 

využívat speciální neurorehabilitační cvičení Brain In, což je počítačový program, 

který cílí na posilování jejich kognitivních schopností. Dalšími aktivitami jsou 

kroužek vaření, práce na PC a jiné aktivity. 

 

 

 

 

 

                                                            Logo programu Brain In 



10 
 

Nadále trvala spolupráce se studenty z Fakulty biomedicínského inženýrství 

ČVUT v Kladně. Pod odborným vedením naši klienti cvičili na přístrojích určených 

na zlepšování pohybu horních končetin s vizuální zpětnou vazbou na monitoru. 

Dále trénovali chůzi na dvou různých přístrojích pro dolní končetiny. U všech, 

kteří se programu účastnili, byl zaznamenán pokrok a jejich velký zájem.  

Robotická laboratoř FBMI při ČVUT v Kladně 

 

V průběhu roku se nám i nadále dařilo do denního rozvrhu začleňovat pravidelné 

skupinové terapie: muzikoterapii, arteterapii, logopedii a přednášky na různá 

témata. Nově přibyla fakultativní služba pro naše klienty ve formě masáže. Dále 

začala práce na nových webových stránkách , která nám vytvořil pan Pavel 

Havránek a které stále aktualizujeme a ladíme k dokonalosti. 

 

Nezahálel ani vertikalizační stojan s možností pohybu trupu i končetin. 
Vertikalizační stojan je propojený s videoprogramy, které simulují sportovní a 
další pohybové aktivity.  

 

 

 

 

 

Cvičení ve vertikalizačním stojanu 



11 
 

Hned v lednu do našeho stacionáře zavítal český básník, písničkář a prozaik Jan 
Burian, který se s námi podělil o své zkušenosti a zážitky z Islandu, kam 
pravidelně jezdí.  
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přednáška o Islandu 

 
Dále nás v lednu navštívila MgA. Petra Oswaldová, Ph.D. se svým pejskem a 
společně nám zpříjemnili den canisterapií, což je pro naše klienty velice příjemné 
zpestření. Petra nám představila možnosti využití aplikace Feldenkraisovy 
metody u našich klientů. 
 

Canisterapie  
 

V únoru oslavil náš denní stacionář 3. narozeniny. Na toto příjemné jubileum byli 
pozváni klienti, jejich rodinní příslušníci, sponzoři a další. Samozřejmě nechybělo 
ani pohoštění. Slavnostní den se povedl i díky hudbě – nejprve zahrál na kytaru 



12 
 

Jary Tauber, a poté všechny přítomné ohromil svou perfektní hrou na violu náš 
klient Josef.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. narozeniny stacionáře 

 
 

V březnu jsme vyrazili na exkurzi do firmy LEGO. Klienti se nejprve účastnili 

videoprezentace a pak si mohli prohlédnout spoustu modelů v životní velikosti. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Exkurze v LEGU 
 
 

Koncem března do našeho stacionáře zavítal ředitel společnosti Ictus o.p.s., Jan 
Dohnálek. Skutečnost, že sám prodělal cévní mozkovou příhodu, ho přiměla 



13 
 

k tomu, aby založil společnost podporující lidi se stejnou diagnózou s cílem 
navrátit osoby s tímto hendikepem zpět do plnohodnotného života.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Návštěva Jana Dohnálka 
 
 

V měsíci květnu byla do stacionáře zakoupena nová pračka, jelikož naše klientky 
projevily zájem o naučení se dovednosti třídění prádla a obsluze pračky. Dále se 
tento měsíc podařilo paní ředitelce Jiřině Vávrové vyjednat s naším hlavním 
sponzorem panem Miroslavem Zadákem, majitelem společnosti ATT Investmens, 
finanční dar a také dar ve formě pitného režimu - ionizovanou vodou pro klienty 
a personál na půl roku od společnosti Royal Water. 
 
 
V červnu nám přálo hezké počasí, tak jsme si klienty uspořádali grilování. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Letní grilování 



14 
 

 
Dne 5.10. v DS proběhl Den otevřených dveří. Kdokoliv se k nám mohl přijít 
podívat, zjistit potřebné informace a podívat se na práci s klienty. Mezi 
návštěvníky byl i Mgr. Martin Hrabánek, radní pro sociální oblast Středočeského 
kraje a poslankyně JUDr. Alena Schillerová, PhD. Obě návštěvy byly velmi 
příjemné i přínosné, co se týče dalšího rozvoje DS.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Před Vánocemi jsme spolu s našimi klienty, jejich rodinnými příslušníky a 
sponzory oslavili vánoční svátky.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Předvánoční posezení 



15 

PŘEHLED HOSPODAŘENÍ DS 2023 
 

1. DOTACE 

691 PROVOZNÍ DOTACE 3 387 600,- Kč 

691004 PROVOZNÍ DOTACE MPSV – DS 3 167 600,- Kč 

691006 PROVOZNÍ DOTACE MÚ Kladno 220 000,- Kč 

 

2. PŘIJATÉ DARY 

SPONZORSKÉ DARY NA DOVYBAVENÍ DS 87 800,- Kč 

 

3.  SLUŽBY 

602 TRŽBA Z PRODEJE SLUŽEB 589 842,- Kč 

602001 TRŽBA DS – PLATBY KLIENTŮ 537 310,- Kč 

602002 TRŽBA DS – OBĚDY 48 632,- Kč 

602005 TRŽBA DS – FAKULTATIVNÍ SL. 3 900,- Kč 

 

4. NÁKLADY :  

501 Spotřeba materiálu 119 651,24 Kč 

501001 Kancelářské potřeby 17 353,29 Kč 

501002 Vybavení (DRM – do 80tis) 11 109,- Kč 

501003 Hygienický a úklidový materiál 19 751,69 Kč 

501004 Ostatní materiál 18 841,26 Kč 

501005 Obědy 52 446 Kč 

501900 Materiál – nedaňový 150 Kč 

502 Spotřeba energie 121 500,- Kč 

502004 Energie DS 121 500,- Kč 

511 Opravy a udržování 0,- Kč 



16 

512 Cestovné 0,- Kč 

513 Náklady na reprezentaci 5 815,31 Kč 

518 Ostatní služby 415 917,06 Kč 

518001 Telefony, internet 3 360,- Kč 

518002 Poštovné 384,- Kč 

518003 Nájem 192 000,- Kč 

518004 Právní a ekonomické služby 25 827,- Kč 

518005 Kopírování, tisk 0,- Kč 

518007 Lektor, supervize 30 920,- Kč 

518008 Ostatní služby 74 326,06 Kč 

518009 Účetnictví 89 100,- Kč 

521 Mzdové náklady 2 530 320,- Kč 

521001 Mzdové náklady – HPP 2 416 280,- Kč 

521003 Mzdové náklady – DPP 114 040,- Kč 

524 Zákonné sociální a zdravotní 

pojištění 

778 151,- Kč 

524001 SP zaměstnavatel 568 183,- Kč 

524002 ZP zaměstnavatel 209 968,- Kč 

525 Ostatní sociální pojištění 9 987,- Kč 

525001 Zákonné pojištění 

zaměstnavatele 

9 987,- Kč 

527 Zákonné sociální náklady 1 800,- Kč 

549 Jiné ostatní náklady 98,95 Kč 

549001 Bankovní poplatky 99,- Kč 

549002 Jiné ostatní náklady -0,05 Kč 

 

 



17 

VIZE STACIONÁŘE 
 
I nadále trvá naše zatím nenaplněná vize získání větších prostor, abychom 
mohli naplnit poptávku po naší speciální službě, vylepšit kvalitu naší práce s 
klienty a podílet se na rozvoji dalších služeb V.O.D.A. z.s. Na základě 
dlouhodobého plánu a analýzy potřeb denních a pobytových zařízení s tímto 
věkovým rozhraním a handicapem se budeme snažit dál postupovat krok za 
krokem k získání větších prostor a snažit se i posunout myšlenku pobytového 
zařízení. Služba našeho stacionáře je jedinečná nejen pro Kladno, ale celý 
Středočeský kraj. Věříme, že se nám podaří naší vizi naplnit.  
 
 
 

PODĚKOVÁNÍ 
 

Poděkování patří Krajskému úřadu Středočeského kraje a Magistrátu města 

Kladna. 

Vážíme si opakované podpory našich hlavních sponzorů firmy       

ATT Investments CZ SE a manželů Kučerových. 

Dále děkujeme všem sponzorům, kteří v r. 2023 přispěli k financování DS: 

 Šefčík Elektroslužby 

 FAGO-VISION s. r. o. 

 Megamoto s. r. o. 

 EFB, spol. s r. o. 

 Anna Wright 

 Royal Water CZ s. r. o. 

 Ing. Folprecht Jiří 

 JUDr. Hana Homolová 

 Petra Hříbalová 

Jsme vděčni za vstřícnou spolupráci všem rodinným příslušníkům našich klientů. 


